Anlage 5 TOP 11.4 Niederschrift AfSS vom 02.07.2025





Stadt Norderstedt • Postfach 1980 • 22809 Norderstedt



Amt für Schule und Sport

Amtsleitung

Ihr Gesprächspartner Herr Janßen

Zimmer-Nr. 119

Telefon direkt 040 / 535 95 8590 Fax 040 / 535 95 650

E-Mail max.janssen@norderstedt.de

Datum 23. Juni 2025

Ihr Zeichen / vom 4. Juni 2025 Unser Zeichen / vom 42 | Ausschuss für Schule und Sport am 4. Juni 2025

Ausschuss für Schule und Sport am 4. Juni 2025, Einwohnerfragestunde 1 (TOP 10.2)

Sehr geehrte

wir bedanken uns für Ihre Anfrage im Ausschuss für Schule und Sport am 4. Juni 2025 und teilen Ihnen hierzu folgendes mit:

 Inwiefern werden die Einzugsgebiete der Grundschulen geprüft, um eine gleichmäßige Auslastung der bestehenden Gebäude zu gewährleisten?

Der Zuschnitt der Einzugsgebiete der 12 Norderstedter Grundschulen in der jetzigen Form hat sich in der Vergangenheit bewährt und wird in regelmäßigen Abständen evaluiert.

2. Ist eine Anpassung (gerade im Zusammenhang von Neubaugebieten) geplant?

An einzelnen Grundschulstandorten wird es in den kommenden Jahren aufgrund der geplanten Neubaugebiete zu baulichen Erweiterungen, bzw. Neubaumaßnahmen kommen (z.B. Grundschule Harkshörn und Grundschule Lütjenmoor). Eine Anpassung der Schuleinzugsgebiete ist derzeit nicht geplant.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

gez. Janßen

HAUSANSCHRIFT

Rathausallee 50 22846 Norderstedt Tel.: 040 53595-0 Fax: 040 53531383 Mail: info@norderstedt.de

POSTFACHANSCHRIFT

Postfach 1980 22809 Norderstedt

BANKVERBINDUNG

Volksbank Raiffeisenbank eG IBAN: DE80 2019 0109 0045 0015 60

BIC: GENODEF1HH4

Hamburger Sparkasse

IBAN: DE83 2005 0550 1331 1210 02

BIC: HASPDEHHXXX Sparkasse Holstein

IBAN: DE25 2135 2240 0135 8587 77

BIC: NOLADE21HOL

Steuernummer: 11 298 30285 USt-ID: DE13 486 0025 Gläubiger-Identifikationsnummer:

DE 09ZZZ00000039480

Weitere Informationen erhalten

norderstedt.de

Sie auf unserer Website: